
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждения 

детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

                                                                           
 

ПРИКАЗ  
 

От 31.08.2023г.                                                                 № 124 о/д 

г. Сочи 
 

 

 «О нормативно-правовой базе,  

регламентирующей деятельность 

платных дополнительных 

образовательных услуг в МДОУ № 136» 

 
 

В соответствии со частью 11 статьи 13 закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012, Постановлением правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», на основании постановления 

администрации муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края № 4166 от 13.12.2022г. «Об утверждении цен и 

тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением 

детским садом общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»,. 

Устава МДОУ,  лицензии на осуществление образовательной деятельности №  

Л035-01218-23/00242890 от 19.11.2021 года утверждённой приказом 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края № 3489 от 19.11.2021 года, положения «Об оказании платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным  учреждением детским садом 

общеразвивающего вида № 136», а также в целях всестороннего 

удовлетворения образовательных потребностей граждан 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень документов, регламентирующих деятельность платных  

дополнительных образовательных услуг в МДОУ № 136 «Умка. 

2.Утвердить следующие документы: 

 Учебный план платных дополнительных образовательных услуг 

принятый на педагогическом совете, протокол № 1от 30.08.2023г. 

 Должностные инструкции преподавателей  и руководителей 

платных дополнительных образовательных услуг.  



  Расписание занятий дополнительных платных образовательных 

услуг, принятое на педагогическом совете, протокол № 1от 

30.08.2023г. 

 Программы и тематические планы  платных  дополнительных 

образовательных услуг по следующим направлениям: 

- кружок иностранного языка (английского) – программу по обучению 

детей английскому языку Г.Д. Лещенко «Занимательный английский»; 

- кружка по хореографии – программу по обучению детей хореографии 

«Ритмическая мозаика» А.И. Бурениной; 

- кружка по предспортивной подготовки программу «Здоровенок»; 

- кружка по предспортивной подготовки  «Школа Мяча»  -  программу    

Н. И.Николаевой «Школа мяча». 

- ИЗО студия «Веселая палитра» - программу Т.А. Копцевой «Природа 

и художник»; 

- логопункт 1, 2 - Т.Б. Филичева «Воспитание и обучение детей 

дошкольного возраста с фонетико-фонематическим недоразвитием; 

- театральная студия «Волшебный мир театра»  Маханева М.Д. «Занятия 

по театрализованной деятельности в детском саду». 

- кружок «Сказки на песке» - Никитина О.Н. «Песочное рисование в 

психолого-педагогической практике».  

- кружок по робототехнике - Комарова Л.Е «Строим из Lego» 

(моделирование логических отношений и объектов реального мира 

средствами конструктора Lego). 

- кружок вокала - Кацер О.В. Игровая методика обучения детей пению. 

 Программы и тематические планы приняты на педагогическом совете, 

протокол № 1 от 30.08.2023 г. 

 3. Утвердить положение об организации платных дополнительных 

образовательных услуг, Порядок действий муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения детский сад №136 «Умка» 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края и заказчика платных дополнительных 

образовательных услуг при обнаружении заказчиком недостатка или 

существенного недостатка платных услуг, положение о порядке 

расходования средств от оказания платных образовательных услуг. 

 

 

   

 

Заведующая МДОУ № 136                                                А.А. Зиновьева  

 

 


	ПРИКАЗ

		2023-10-16T10:58:28+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 136 " УМКА "




